
KOMISJA ODWOŁAWCZA 
PRZY POLSKIM KLUBIE WYŚCIGÓW KONNYCH 

ul. Puławska 266, 02-684 Warszawa 

e-mail: pkwk@pkwk.org 

 

Warszawa, 31 października 2024 r. 

 

ORZECZENIE nr 37/2024 
 

Komisja Odwoławcza w składzie: 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący 

2. Konrad A. Politowicz 

3. Kamila Maryniak 

4. Jarosław Koch 

 
po rozpoznaniu na posiedzeniu 31 października 2024 roku odwołania złożonego przez kandydata dżokejskiego 

Temura Kumarbeka Uulu od orzeczenia Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym Warszawa - Służewiec nr 153 

z 12 października 2024 r., orzeka: 
 

zmienić zaskarżone orzeczenie Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym Warszawa - Służewiec nr 153 z    

12 października 2024 r. i uniewinnić k.dż. T. Kumarbeka Uulu od postawionego mu zarzutu naruszenia 

przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu 

wyścigów konnych. 

 

UZASADNIENIE 

 
12 października 2024 r., po gonitwie nr 7 (303) Komisja Techniczna wydała Orzeczenie nr 153, w którym 

orzekła o ukaraniu k.dż. T. Kumarbeka Uulu karą pieniężną w wysokości 600 zł, zarzucając mu naruszenie 

przepisów Regulaminu Wyścigów Konnych poprzez złą technicznie jazdę. Jako podstawę prawną Komisja 

Techniczna  podała §113 ust.1 pkt 9 w zw. z §74 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 

24.03.2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18.04.2016 r., poz. 536).  

Od powyższego Orzeczenia ukarany k.dż. T .Kumarbek Uulu złożył odwołanie w terminie zgodnym z 

przepisami rozporządzenia, które wpięło do Komisji Odwoławczej 28 października 2024 r. Odwołujący się wnosi o 

anulowanie nałożonej kary, gdyż przebieg zdarzeń w celowniku był inny, niż przedstawiony w uzasadnieniu 

orzeczenia Komisji Technicznej i nie można mu zarzucić przypisanego przewinienia dyscyplinarnego. 

Komisja Odwoławcza przeanalizowała materiał filmowy jako dowód załączony w sprawie i ustaliła, że ok. 80 m 

przed celownikiem klacz Ghyat Al Khalediah (nr 2), dosiadana przez k.dż. T. Kumarbeka Uulu, została wyprzedzona 

z prawej strony przez konia HM Barez (nr 4) – zwycięzcę gonitwy. Po jej lewej stronie były Salsabel Al Khalediah 

(nr 1) i rozpędzająca się Serafina (nr 7), która ok. 15 m przed celownikiem, w walce wyprzedziła Ghyat Al 

Khalediah i zajęła II miejsce. K.dż. T. Kumarbek Uulu walczył przez całą prostą finiszową o utrzymanie 

prowadzenia, używając posyłu i pobudzając konia batem. Na ostatnich metrach dosiadana przez niego, słabnąca 

klacz została wyprzedzona przez dwa konie. W tej sytuacji zarzut złej technicznie jazdy, polegającej na zaprzestaniu 

aktywnej jazdy, w wyniku czego zajął w gonitwie trzecie miejsce, nie ma zastosowania. Fakt, że odległość między 

klaczami była niewielka – krótki łeb nie oznacza, że k.dż. T. Kumarbek Uulu przegrał drugie miejsce składając się w 

ostatniej fuli przed celownikiem. Był pokonany kilka metrów wcześniej. 

W związku z powyższym Komisja Odwoławcza postanowiła jak w sentencji. 

 
Podstawa prawna: art. 26 ust. 6 Ustawy z 18 stycznia 2001 r. o wyścigach konnych w zw. art. 109 §2 ustawy Kodeks 

postępowania w sprawach o wykroczenia oraz art. 437 §1 ustawy Kodeks postępowania karnego, a także §40 ust. 2 i 6 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych. 

 

Pouczenie: 
Od niniejszego orzeczenia odwołanie nie służy. 

 

Podpisy Członków Komisji: 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący ……………………………………… 

2. Konrad A. Politowicz   ……………………………………... 

3. Kamila Maryniak    ……………………………………… 

4. Jarosław Koch    ……………………………………… 


